PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 008/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 008/2025
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, “in

fine”, com fulcro na Lei Federal n° 14.133/2021 e no Decreto Municipal n.º 125/2023, no

uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a

Dispensa de Licitação Eletrônica n.º 008/2025, restrita para a participação de

microempreendedor individual, microempresa, empresa de pequeno porte e cooperativa

equiparada, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de 02

(dois) veículos tipo sedan para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Campos dos Goytacazes/RJ.

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 08h do dia 08 de agosto de 2025.

Local: www.licitanet.com.br.

O Termo de Dispensa de Licitação Eletrônica, na íntegra, está disponível para download

no site supramencionado, bem como através do site oficial da PMCG, a saber,

https://campos.rj.gov.br/licitacoes.

Campos dos Goytacazes, 04 de agosto de 2025.

Michelle Gomes Alves
Agente de Contratação

http://www.licitanet.com.br/
https://campos.rj.gov.br/licitacoes